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DOBRZE, ŻE TU JESTEŚMY! 
Codzienne życie nas nie rozpieszcza. Świat jest pełen problemów, wojen, cierpienia i 

innych plag, na które często nie mamy wpływu. Jest jednak Ktoś, kto nadaje życiu sens. To Bóg, 

który chce być obecny w życiu każdego z nas. 

Dziś zastanawiamy się nad tajemnicą przemienienia Jezusa na górze. To wydarzenie 

może się wydawać mało ważne. Z naszej perspektywy apostołowie zobaczyli Jezusa w 

towarzystwie Eliasza i Mojżesza tysiące lat temu. Warto jednak podejść do tego wydarzenia tak, 

jakbyśmy byli jego świadkami. 

Dla apostołów było to zadziwiające doświadczenie. Możliwe, że byli oni przyzwyczajeni 

do obrazu Boga, który był jakoś odległy, zamknięty w Świątyni lub nawet groźny. Jednak Bóg, 

którego działanie widzą na górze, to Bóg, który się nimi interesuje. Na górze są oni otoczeni 

obłokiem, czyli starotestamentalnym symbolem Bożej obecności. Bóg, którego poznają na górze, 

to Bóg, który jest obecny w ich życiu, który nie chce pozostawać 

daleko od nich. Nie chce być ani odległy, ani groźny. Bóg, który chce wejść w moje życie, w moją 

historię, to Bóg, który kocha. 

Dlatego może nie powinna nas dziwić niecodzienna propozycja Piotra. Może warto 

powiedzieć: Boże „dobrze, że tu jesteśmy” (Mt 17, 4)! Dobrze, że w świecie pełnym problemów, 

wojen, cierpienia i innych plag, znaleźliśmy Boga, który nas kocha, który chce być obecny w 

naszym życiu. W końcu, gdy Bóg powiedział: „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym 

niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o 

tobie” (Iz 49, 15), mówił, że nie zapomni o mnie. 
=============================================================================================================================================================================== 

BOŻE OBJAWIENIE 

Bóg objawia się swoim wybranym, zarówno pojedynczym osobom jak i całemu 

ludowi, aby zapewnić ich o swojej bliskości szczególnie w chwilach zagrożenia. Pragnie w ten 

sposób zaprosić nas do przyjęcia Go jako naszego jedynego Pana i Zbawiciela. 

Objawienie, które w pierwszym czytaniu staje się udziałem Eliasza jest zupełnie inne 

od dotychczasowych. Bóg nie objawia się w gwałtownych zjawiskach przyrody, lecz w cichym 

szmerze wiatru. Chce w ten sposób zwrócić uwagę Eliasza na to, że jego misja dobiega końca, 

ale będzie kontynuowana przez jego następcę. 

W drugim czytaniu, które jak przed tygodniem pochodzi z Listu do Rzymian, Paweł 

wyraża swoją gotowość złożenia ofiary dla zbawienia swoich rodaków. Jako dawny 

prześladowca wyznawców Chrystusa sam dobrze wie, jak wielką stratą jest dla nich odwrócenie 

się od pełnego objawienia się Boga w Jezusie Chrystusie. Jego wyznanie ma pobudzić adresatów 

listu, którzy w większości z pochodzenia byli poganami, do jeszcze większego docenienia 

ofiarowanego im zbawienia, na które w żaden sposób nie zasłużyli. 

W Ewangelii uczniowie rozpoznają w Jezusie Syna Bożego podczas trudnej dla nich 

przeprawy przez jezioro. Do wyznania wiary nie doprowadza ich teoretyczne rozumowanie, lecz 

sam Bóg, który objawia się im przez Jezusa. To On w niezwykły sposób ucisza burzę na jeziorze 

i przychodzi do nich, krocząc po wodzie. Ewangelia zatem ukazuje nam wzajemne obdarowanie: 

treść wiary zostaje objawiona nam przez Boga Ojca, a jej wyznawanie jest oddawaniem chwały 

Bogu dzięki rozpoznaniu Jezusa jako tego, który do nas przychodzi, krocząc po mocy złego 

ducha. 

Często chcemy podążać za Jezusem, mając jednocześnie własną receptę na szczęście. 

Chcemy chodzić po wodzie, szukając zarazem własnych zabezpieczeń. Stąd konieczne jest, 

abyśmy zawsze wołali do Chrystusa, aby to On był rzeczywiście Panem naszego życia. 

DZIEWIĘTNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
 

 

======================================================================================================================================================================================================================================== 

DWUDZIESTA  

NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

WIARA POTOMKÓW ABRAHAMA 

Spotkanie człowieka z Bogiem zawsze dokonuje się w ramach określonej historii naznaczonej sukcesami 
i dramatami, chwilami radości i smutku. 

W tę dynamikę wpisuje się również dzisiejsza liturgia słowa, w której wszystkie trzy czytania dzisiejszej 

niedzieli ukazują, że Boży plan zbawienia ma objąć wszystkie narody. Przez Izajasza Bóg zapowiada powszechne 
uczestnictwo w kulcie. Jednak zanim ta zapowiedź zostanie zrealizowana sam Izrael okaże się nieposłuszny Prawu i 

nie będzie w nim przestrzegana sprawiedliwość. 

Natomiast Apostoł Paweł jest przekonany, że jego rodacy doświadczą Bożego miłosierdzia, które zostało 
przyniesione światu w Jezusie Chrystusie. On sam jest tego przykładem – z zawziętego prześladowcy stał się 

gorliwym wyznawcą Chrystusa, głoszącym Jego Ewangelię aż po krańce świata. Może zatem twierdzić, że Bóg nie 

odrzucił Izraela, lecz pragnie okazać swoje miłosierdzie wszystkim potomkom Abrahama. 
Natomiast reakcja Jezusa, która została ukazana w Ewangelii może zaskakiwać. Jest ona inna od 

dotychczasowych, pozytywnych odpowiedzi na prośby o uzdrowienie. Początkowo milczy tak, że interweniują 

apostołowie. Na tle niezrozumienia uczniów tym wyraźniej ukazana zostaje wiara pogańskiej kobiety. Od początku 
uznaje ona w Jezusie nie tylko uzdrowiciela, lecz Syna Dawida – Pana i Mesjasza, co sprawia, że zostaje 

wysłuchana. W ten sposób staje się wzorem wiary potomków Abrahama nie według ciała (Izraelici), lecz według 

ducha (wszyscy wierzący). Jezus jest pełen podziwu dla jej wiary. Jednak wierzący w Niego, przez udział w 
Eucharystii, mają również udział w życiu Jezusa, co powinno prowadzić nas do kształtowania naszej wiary na wzór 

bohaterki dzisiejszej Ewangelii.
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 6 do 13 sierpnia 2023 roku. 

 

Niedziela 06.08  ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO. 
 7.30 Za †† rodziców Zofię i Augustyna Kałuża, ich 3 synów, męża Piotra Koszyk siostrę  

  SM Weronikę, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Małgorzatę Susczyk w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Henryka Kilian w I-szą rocz. śmierci.  

 

Poniedziałek 07.08   

 18.00 Za †† rodziców Angelę i Ryszarda, teścia Jerzego, siostrzenicę Ewelinę, z pokrewieństwa oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  08.08  Św. Dominika, prezbitera. 

 7.00 Za †† syna Joachima Sochor, rodziców Łucje i Piotra, Albinę i Jana ich rodziców i rodzeństwo,  

  brata Huberta, szwagra Wilhelma i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  09.08  Św. Teresy Benedykty od Krzyża, męczennicy, Patronki Europy. 

 7.00  

Czwartek  10.08  Św. Wawrzyńca, diakona i męczennika. 

 7.00 Za †† Annę i Jerzego Szewczyk w rocz. śm. ich rodziców, ciotki i wujków, kuzyna Jana,  

  kuzynkę Hildę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  11.08  Św. Klary, dziewicy.  

 18.00 Grabczok Za †† matkę Martę i Jana Berger, siostrę Marię, brata Józefa, szwagra Jana. 

Sobota  12.08  . 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, bł. Boże i zdrowie dla  

  syna Michała Schwientek z ok. 18 rocz. ur.  

 17.30 Pierwsze Nieszpory Odpustowe. 

 18.00 Za †† Józefę i Jana Okrzyńskich oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 13.08  DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. ODPUST 
 7.30  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Waltra Staś w 4 rocz. śmierci.  

 11.00 Ku czci św. Szczepana w intencji wszystkich parafian oraz gości przybyłych  

  na odpust. 

 15.00 Nieszpory Odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sylwia Prudlo, Zofia Jaźwińska, Katarzyna Wierszak, Beata Wodarz 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan 

Spyra.  

Liturgia tego tygodnia wspomina: we Wtorek św. Dominika, w Środę św. Teresę Benedyktę, w Czwartek 

św. Wawrzyńca i w Piątek św. Klarę. 

W przyszłą Niedzielę odpust parafialny ku czci św. Szczepana męczennika. Liturgiczny obchód 

rozpoczniemy pierwszymi nieszporami w Sobotę o godz. 17.30. W przyszłą Niedzielę msze św. o 7.30 i 

suma odpustowa o godz. 11.00. 

Zapraszam na odpust nasze grupy liturgiczne ministrantów i lektorów, szafarzy i organistów. Spotkanie dla 

ministrantów i lektorów w Piątek o godz. 19.00. Ponadto zapraszam panów do noszenia baldachimu oraz 

sztandarów: róża różańcowa św. Anny – przełożona p. Krystyna Kotula, a także młodzież; dziewczyny; 

Madlena Cebula, Lena Dzieszko, Bianka Bartyla, Dominika Bort, Emilia Prudlik, Aleksandra Soszyńska, 

Alicja Sowa, Amelia Stenzel, Olga Sochor oraz chłopców: Kacper Antkowiak, Bartosz Napieralski, Emil 

Papiewis. Młodzież spotyka się w Sobotę o godz. 10.00 aby przygotować figury i sztandary – przynosimy z 

sobą kwiaty i mech. 

Zapraszam do przygotowania zalycek – wypominek za zmarłych – modlitwa w Poniedziałek po odpuście. 

Grabczok: W Lipcu na nasz kościół zebrano 1930,- zł. Za złożone ofiary oraz Paniom za ich zebranie 

składamy serdeczne Bóg zapłać. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 13 do 20 sierpnia 2023 roku. 

 

Niedziela 13.08  DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. ODPUST 
 7.30  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Waltra Staś w 4 rocz. śmierci.  

 10.30 Ku czci św. Szczepana w intencji wszystkich parafian oraz gości przybyłych na odpust. 

 15.00 Nieszpory Odpustowe. 
 

Poniedziałek 14.08  Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika. 

 9.00 W intencji seniorów, emerytów i rencistów.  

 18.00 Za †† zalycanych z ok. odpustu z modlitwami na cmentarzu. 

Wtorek  15.08  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP. 

 7.30 Za †† ojca Stefan Dendera w rocz. śm., jego żonę Elżbietę i pokrewieństwo z obu stron.  

 9.15 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o  

    zdrowie i bł. Boże dla p. Marioli Staś z ok. 50 rocz. ur. oraz o opiekę Bożą w rodzinie. 

 10.30 Za †† Antoniego Bort w rocz. śm., jego żonę Martę i z pokrewieństwa z obu stron.  

 17.00  Grabczok Nabożeństwo Fatimskie. 

Środa  16.08  . 

7.00  

Czwartek  17.08  Św. Jacka, prezbitera, patrona Metropolii Górnośląskiej. 

 7.00 Za †† rodziców i dziadków Tomasza i Elżbietę Ciernia, całe pokrewieństwo Dudek, Ciernia,  

  Klimek.  

Piątek  18.08  .  

 18.00 Grabczok Za † Zofię Chmielewską w 30 dzień po śmierci 

Sobota  19.08  . 

 13.00 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności z ok. 90 rocz. ur. p. Ludwiny Patrzek z podziękowaniem za  

    otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  

 14.00  Do MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 25 rocz. sakramentu małżeństwa  

  pp. Joanny i Klaudiusza Gallus o zdrowie i bł. Boże dla całej rodziny.  

 18.00 W I-szą rocz. śm. Gertrudy Linn.  
 

Niedziela 20.08  DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† ojca oraz dziadka Józefa Siekierka w 2 rocz. śm., jego rodziców oraz  

  pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† żonę Teresę Nanko, rodziców Anielę i Jerzego Kotula, siostry:  

    Dorotę i Barbarę, brata Jerzego, krewnych z rodziny oraz dusze w  

    czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za † syna i brata Marcina Cossbau w I-szą rocz. śm.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sylwia i Natalia Sosna, Katarzyna Glombik, Dżesika Klimek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy 

Kilian.  

Dziś jeszcze nieszpory odpustowe o godz. 15.00. 

Jutro w Poniedziałek za godz. 9.00 zapraszam naszych seniorów, rencistów i emerytów na wspólną 

modlitwę i błogosławieństwo lourdzkie. Po modlitwie spotkanie na farskim ogrodzie! 

Wieczorem jutro o godz. 18.00 msza św. za zmarłych zalycanych z ok. odpustu, z modlitwami na cmentarzu 

oraz poświęcenie krzyża w kaplicy przed pogrzebowej. 

We Wtorek Uroczystość Wniebowzięcia NMP – msze św. w porządku niedzielnym, oraz poświecenie ziół i 

kwiatów. Tego dnia kolekta przeznaczona na Wydział Teologiczny UO.  

Zapraszam tego popołudnia na nabożeństwo fatimskie na Grabczok o godz. 17.00. Termin podyktowany 

jest obchodami odpustu parafialnego. 

W Czwartek uroczystość św. Jacka patrona Metropolii Górnośląskiej. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim, suma odpustowa o godz. 11.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 20 do 27 sierpnia 2023 roku. 

 

Niedziela  20.08  DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† ojca oraz dziadka Józefa Siekierka w 2 rocz. śm., jego rodziców oraz pokrewieństwo  

  z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† żonę Teresę Nanko, rodziców Anielę i Jerzego Kotula, siostry: Dorotę i  

    Barbarę, brata Jerzego, krewnych z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za † syna i brata Marcina Cossbau w I-szą rocz. śm.  

 

Poniedziałek 21.08  Św. Piusa X, papieża. 

   

 18.00 Za †† Jana Dendera w rocz. ur., jego żonę Annę i z całego pokrewieństwa.  

Wtorek  22.08  NMP Królowej. 

   

Środa  23.08  . 

   

Czwartek  24.08  Św. Bartłomieja, apostoła. 

 

 18.00 Za †† ojca Jerzego Kałuża w rocz. śm., matkę Irenę, rodziców Marię i Hermana Świentek,  

  dziadków z obu stron oraz pokrewieństwo Klimek, Kałuża, Świentek.  

Piątek  25.08  .  

    

 18.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 25 rocz. sakramentu  

    małżeństwa pp. Haliny i Józefa Nanko, o zdrowie i bł. Boże, dary Ducha Św.  

    w rodzinie i w rodzinach dzieci. 

Sobota  26.08  NMP Częstochowskiej. 

 15.00 Do Anioła Stróża za roczne dziecko Olivię Wiesner.  

 18.00 Za †† syna Marka Jeger w rocz. śm., brata Marcina, rodziców Erykę i Stanisława Cebula,  

  teściów Elżbietę i Antoniego Jeger, szwagra Huberta oraz z pokrewieństwa.  

 

Niedziela 27.08  DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i  

    lasów.  

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski 

  z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla p. Weroniki i SM. Bronisławy z ok. ur.  

  oraz potrzebne łaski w rodzinie i dla sióstr franciszkanek.  

 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Brygida Klimek, Wioletta Borowska, Irena Bieniek, Bernadeta Sowa 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. 

Hildegarda Jendro.  

Dziś odpust w Dobrzeniu Wielkim. 

Liturgia tego tygodnia wspomina: jutro św. Piusa X, we Wtorek NMP Królową, w Czwartek św. 

Bartłomieja, w Sobotę uroczystość NMP Częstochowskiej. 

Grabczok: 

W następną niedzielę podziękowanie za tegoroczne plony na mszy św. o godz. 9.15. 15 minut 

wcześniej wyruszamy procesją z posesji gospodarzy. Prośba o dekorację wioski oraz 

zaangażowanie w przygotowanie do festynu: korowodu dożynkowego – umcugu i udział w festynie. 


